ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900 - Lages - SC
PREGÃO ELETRÔNICOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  309/2017 - PE 257/2017257/201710/10/2017Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 28 de Novembro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  , reuniram-se os membrosda Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  1601/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadaspara fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  257/2017, Licitação nº 309/2017 - PE, na modalidade dePREGÃO ELETRÔNICO.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de um Veículo SUV para Vigilância Epidemiológica e um Veículo automotivo 1.0 para Atividades do PROERD.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  47/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro de 2017, às 09:00 horas, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio,para conduzir os trabalhos pertinentes ao Pregão Eletrônico nº 309/2017, que tem por objeto a Aquisição de umVeículo SUV para Vigilância Epidemiológica e um Veículo automotivo 1.0 para Atividades do PROERD, realizadoatravés do Portal de Compras Caixa, no endereço eletrônico www.licitacoescaixa.gov.br. De acordo com os registroscapturados, credenciaram-se para participar do presente Processo Licitatório, 05 (cinco) empresas: SOMEVALSOCIEDADE MERCANTIL DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA., LR COMERCIO DE VEICULOS LTDA., AUTOELITE LTDA., S3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME e MUNDIAL MOTORS LTDA. Apresentaram proposta asseguintes: SOMEVAL, LR, MUNDIAL e AUTO ELITE. Pela análise, certificou-se que todas atenderam as exigênciaseditalícias, sendo-as classificadas. No horário estipulado, iniciou-se a fase de lances. Encerrada a etapa de lances nosistema eletrônico, com acréscimo do período randômico com intervalo de tempo de até 30 (trinta) minutos, em que otérmino da sessão foi aleatoriamente determinado pelo próprio sistema, revelou-se a classificação dos menores  preços:      "ITEM 01 - SOMEVAL - R$ 96.500,00  "ITEM 02 - AUTO ELITE - R$ 38.500,00  Dando continuidade aostrabalhos, a Pregoeira concedeu prazo de 01 (uma) hora as Participantes com menores preços, para envio dadocumentação de habilitação e das propostas readequadas. Concluída a análise dos documentos de habilitação e daspropostas apresentadas, certificou-se que as empresas apresentaram os documentos em plena vigência, semrestrição, atendendo todas as exigências editalícias, sendo em consequência, habilitadas. Concedido o prazo paramanifestação da intenção de recursos, consoante exigência do sistema, certificou-se que não houve manifestaçãonesse sentido, conforme informado pelo sistema eletrônico. Estando os preços negociados compatíveis com osestimados, adjudica-se-lhes os itens as respectivas empresas vencedoras. Registra-se ainda que, conforme dispostono subitem 21.5 do Edital, as Empresas ficam desde já intimadas a encaminhar os documentos originais ou cópiasautenticadas e as propostas comerciais readequadas, em até 03 (três) dias, para o Setor de Licitações, à RuaBenjamin Constant nº 13 - Centro - Lages/SC, CEP: 88501-900 a/c da Pregoeira. Nada mais havendo a tratar, dá-se asessão por encerrada, lavrando-se a presente ata, que vai devidamente assinada.ItemParticipante: Especificação12210 - AUTO ELITE LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 Veículo Automotivo, Motor 1.0, combustível álcool egasolina, câmbio manual, injeção eletrônica, controleinterno dos retrovisores externos, apoios de cabeça osbancos traseiro, lavador, limpador e desembaçador do vidrotraseiro, vidro elétrico dianteiro e trava elétrica nas quatroportas, ano de fabricação 2017 e modelo 2018, versão 5portas, para-choques na cor do veículo, pneus 175/60/R15,AIRBAG, direção hidráulica e ou elétrica, ar condicionado,cor sólida branca. Mínimo 04 (quatro) apoios de cabeça.Possibilidade de apresentar veículo com direção hidráulica,elétrica ou eletrohidráulica.
UN 1,00  VOLKSWAGEN 0,0000 38.500,00    38.500,00

Total do Participante --------> 38.500,00   _________________________

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900 - Lages - SC
PREGÃO ELETRÔNICOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  309/2017 - PE 257/2017257/201710/10/2017Folha:  2/2ItemParticipante: Especificação19123 - SOMEVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE VEICULOS AUTOMOTOREUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Veículo 0km, modelo SUV, com as seguintescaracterísticas:Ano e modelo 2017/2017 ou superior, 04 portas, 05 lugares,bancos em couro, cor branca, motor mínimo de 1.8, cambiode no mínimo 5 marchas a frente e 01 ré, automático oumanual; com todos os acessórios que atendam ao códigonacional de transito, ar condicionado, direção hidráulica ouelétrica, kit multimidia com navegador GPS, câmera de réoriginal de fábrica, vidros comandos elétricos, trava elétrica,retrovisores elétrico, AIRBAG no mínimo duplo,desembaçador traseiro, faróis de neblina, freios ABSpara-choques na cor do veículo; rodas de no minimo 16polegadas, pneu no mínimo 205/55/16, porta malas mínimode 360 litros, considerar obrigatoriamente todos os ítens desegurança. Possibilidade de apresentar veículo comdireção hidráulica, elétrica ou eletrohidráulica.

UN 1,00  FORD 0,0000 96.500,00    96.500,00

Total do Participante --------> 96.500,00   _________________________Total Geral ----------------------> 135.000,00
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.VANESSA DE OLIVEIRA FREITASGISELE FURTADO DORNELLES Lages,  28  de  Novembro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - EQUIPE DE APOIO